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Estatistica de inscrições Todas as provas

Clube Código Região Atletas Individuais Estafetas
Masc. Femin. Total Masc. Femin. Total Masc. Femin. Total

Alhandra Sporting Club ASC ANL 6 4 10 14 12 26 2 - 2
Ass. Desp. Bairro dos Anjos ADBA ANDL 2 2 4 6 6 12 - - -
Colegio Int Monte Maior ADRCIMM ANL 2 - 2 6 - 6 - - -
Assoc Hum dos Bombeiros Estoris AHBE ANL 1 - 1 2 - 2 - - -
Fisica Torres Vedras AEFDTV ANL 2 - 2 4 - 4 - - -
Associação Académica de Coimbra AAC ANC 5 2 7 11 5 16 1 - 1
CCD Assoc de Nadadores Dos EstorisANE ANL 6 7 13 18 19 37 2 - 2
Clube de Campismo Luz e Vida CCLV ANL 3 - 3 8 - 8 - - -
Laranjeiro CIRL ANL - 1 1 - 3 3 - - -
Clube de Natacao de Alcobaca CNAL ANDL 1 1 2 2 3 5 - - -
Litoral Alentejano CNLA ANALEN 6 4 10 13 10 23 2 - 2
Clube Nacional de Natação CNN ANL 6 2 8 15 4 19 - - -
Clube Natacao de Rio Maior CNRM ANDS - 2 2 - 5 5 - - -
Clube Natacao Masters de Almada CNMAL ANL 1 2 3 3 6 9 - - -
Clube Natação de Lisboa CNLX ANL 1 - 1 3 - 3 - - -
CPCD Povoa de Santa Iria CPCD ANL 8 3 11 20 7 27 1 - 1
Electrico Futebol Clube EFC ANIC 2 - 2 5 - 5 - - -
Fundação Salesianos FS ANL 1 - 1 3 - 3 - - -
Futebol Clube do Porto FCP ANNP 2 2 4 6 5 11 - - -
Gesloures GESL ANL 7 4 11 15 8 23 - - -
Grupo dos Amigos da Natacao-ACD GAN ANL 6 6 12 17 14 31 2 - 2
Individual ANDL INDLE ANDL 1 - 1 2 - 2 - - -
Individual ANL INDANL ANL 2 2 4 6 5 11 - - -
Lagoa Academico Clube LAGAC ANALG 3 3 6 7 9 16 - - -
Lisboa PoolSharks LPS ANL 1 - 1 2 - 2 - - -
Odemira NDCO ANALEN 3 1 4 9 3 12 - - -
Obidos Criativa, EEM OC ANDL 2 2 4 6 6 12 1 - 1
Palmela Desporto, E.M. PDEM ANL 2 1 3 4 3 7 - - -
Sindicato Função Pública SFP ANL 1 - 1 3 - 3 - - -
Sport Algés e Dafundo SAD ANL 16 5 21 35 4 39 2 - 2
Sporting Clube de Espinho SCE ANCNP 3 - 3 8 - 8 - - -
Sporting Clube de Portugal SCP ANL 5 1 6 11 2 13 - - -

Numero total de 32 Clubes 107 57 164 264 139 403 13 - 13
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Classif. Coletiva Todas as provas

Todos, Open
1. CCD Assoc de Nadadores Dos Estoris ANE 306.00
2. Grupo dos Amigos da Natacao-ACD GAN 251.50
3. Sport Algés e Dafundo SAD 251.00
4. Clube de Natação do Litoral Alentejano CNLA 203.00
5. CPCD Povoa de Santa Iria CPCD 182.00
6. Gesloures - Gestão Equipamentos E.M. GESL 154.50
7. Alhandra Sporting Club ASC 142.00
8. Associação Académica de Coimbra AAC 130.00
9. Lagoa Academico Clube LAGAC 106.00

10. Individual ANL INDANL 97.00
11. Ass. Desp. Bairro dos Anjos ADBA 93.00
12. Sporting Clube de Portugal SCP 84.00
13. Clube Nacional de Natação CNN 81.00
14. Futebol Clube do Porto FCP 79.00
15. Obidos Criativa, EEM OC 78.00
16. Núcleo Desportivo e Cultural de Odemira NDCO 62.00
17. Sporting Clube de Espinho SCE 58.00
18. Clube de Natacao de Alcobaca CNAL 45.00
19. Assoc Desp Rec Cult Colegio Int Monte Maior ADRCIMM 39.00
20. Clube Natacao de Rio Maior CNRM 38.00
21. Associacao Ed. Fisica Desp. Torres Vedras AEFDTV 36.00
22. Electrico Futebol Clube EFC 33.00
23. Clube de Instrucao e Recreio do Laranjeiro CIRL 27.00
24. Clube Natacao Masters de Almada CNMAL 25.00
25. Clube Natação de Lisboa CNLX 21.00
26. Palmela Desporto, E.M. PDEM 19.00
27. Assoc Hum dos Bombeiros Estoris AHBE 15.00
28. Clube de Campismo Luz e Vida CCLV 13.00
29. Fundação Salesianos FS 10.00
30. Individual ANDL INDLE 5.00
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Prova 3 Femin., 50m Costas Masters (Abs)
07.04.2024 - 16:45 Resultados
Rec Nac Masters 50m 95 - 99 59:00.00
Rec Nac Masters 50m Master N 59:00.00
Rec Nac Masters 50m Master M 59:00.00 start
Rec Nac Masters 50m Master L 1:03.75 Nair Gomes Sa ANE Reguengos de Monsaraz 21.07.2019
Rec Nac Masters 50m Master K 59.60 Isabel Maria Raimundo SAD Loulé 10.07.2016
Rec Nac Masters 50m Master J 55.01 Berta Maria Madeira SAD Loulé 04.07.2015
Rec Nac Masters 50m Master I 48.75 Ana Maria Ferreira SAD Famalicão 09.07.2017
Rec Nac Masters 50m Master H 41.05 Elena Alarcon Gamonal LAGAC S. Joao da Madeira 09.07.2023
Rec Nac Masters 50m Master G 36.91 Isabel Baptista Ferreira ADRCIMM S. Joao da Madeira 07.07.2023
Rec Nac Masters 50m Master F 35.56 Isabel Baptista Ferreira ADRCIMM Famalicão 09.07.2017
Rec Nac Masters 50m Master E 34.82 Natacha Alexandra Sousa CFP Famalicão 09.07.2017
Rec Nac Masters 50m Master D 34.98 Natacha Alexandra Sousa CFP Loulé 05.07.2015
Rec Nac Masters 50m Master C 34.31 Ana Paula Grilo UDCA Rio Maior 11.03.2006
Rec Nac Masters 50m Master B 32.47 Vania Soares Neves VNC Porto 10.06.2022
Rec Nac Masters 50m Master A 31.98 Filipa Mendes Pinheiro SCCAM Famalicão 11.07.2021
Pontos: DSV Masters 22

Lugar Ano Tempo final Pts

Master A (25-29)

1. Debora Francisca Barata 98 CPCD Povoa de Santa Iria 36.08 608

Master B (30-34)

1. Daniela Ferreira Pinheiro 94 Alcobaca 37.64 559
2. Solange Ramalho Pereira 90 Ba-Leiria 47.04 286

Master D (40-44)

1. Mariana Sa Lucas 84 Litoral Alentejano 35.10 734
2. Ana Filipa Goncalves 82 Nacional de Natação 43.74 379
3. Sofia Margarida Silva 83 Litoral Alentejano 46.22 321
4. Susana Alves Neves 83 Litoral Alentejano 52.56 218

Master E (45-49)

1. Filipa Cristina Fernandes 76 Gesloures 43.76 367
2. Isilda Maria Goncalves 76 Nadadores Dos Estoris 47.17 293
3. Inez Correa Sa 79 Lagoa AC 48.84 264

Master F (50-54)

1. Susana Matias Trindade 74 Lagoa AC 43.72 485

Master G (55-59)

1. Inger Arctander 66 Lagoa AC 42.14 610
2. Ana Paula Goncalves 65 Masters de Almada 43.04 573

Master I (65-69)

1. Karin Potter 59 Nadadores Dos Estoris 46.78 646
2. Susan Ann Warnok 56 Obidos Criativa, EEM 52.79 449

Master M (85-89)

1. Nair Gomes Sa 39 Nadadores Dos Estoris 1:14.60 461
Rec Nacional
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Prova 3, Femin., 50m Costas

Masters (Abs)

1. Mariana Sa Lucas 84 Litoral Alentejano 35.10 734
2. Debora Francisca Barata 98 CPCD Povoa de Santa Iria 36.08 608
3. Daniela Ferreira Pinheiro 94 Alcobaca 37.64 559
4. Inger Arctander 66 Lagoa AC 42.14 610
5. Ana Paula Goncalves 65 Masters de Almada 43.04 573
6. Susana Matias Trindade 74 Lagoa AC 43.72 485
7. Ana Filipa Goncalves 82 Nacional de Natação 43.74 379
8. Filipa Cristina Fernandes 76 Gesloures 43.76 367
9. Sofia Margarida Silva 83 Litoral Alentejano 46.22 321

10. Karin Potter 59 Nadadores Dos Estoris 46.78 646
11. Solange Ramalho Pereira 90 Ba-Leiria 47.04 286
12. Isilda Maria Goncalves 76 Nadadores Dos Estoris 47.17 293
13. Inez Correa Sa 79 Lagoa AC 48.84 264
14. Susana Alves Neves 83 Litoral Alentejano 52.56 218
15. Susan Ann Warnok 56 Obidos Criativa, EEM 52.79 449
16. Nair Gomes Sa 39 Nadadores Dos Estoris 1:14.60 461

Rec Nacional
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Prova 5 Femin., 50m Mariposa Masters (Abs)
07.04.2024 - 17:03 Resultados
Rec Nac Masters 50m Master N 59:00.00
Rec Nac Masters 50m Master M 59:00.00 start
Rec Nac Masters 50m Master L 59:00.00
Rec Nac Masters 50m Master K 59:00.00
Rec Nac Masters 50m Master J 53.39 Ana Maria Ferreira SAD S. Joao da Madeira 07.07.2023
Rec Nac Masters 50m Master I 45.07 Ana Maria Ferreira SAD Loulé 09.07.2016
Rec Nac Masters 50m Master H 40.06 Eugenia Maria Cunha AAC Loulé 03.06.2023
Rec Nac Masters 50m Master G 34.49 Elena Alarcon Gamonal CNFA Loulé 09.07.2016
Rec Nac Masters 50m Master F 33.28 Rita Lopes Fernandes FCP S. Joao da Madeira 07.07.2023
Rec Nac Masters 50m Master E 29.84 Susana Clara Gomes CNF Kyushu (JPN) 07.08.2023
Rec Nac Masters 50m Master D 29.95 Susana Clara Gomes CNF Budapeste (HUN) 16.08.2017
Rec Nac Masters 50m Master C 30.49 Sara Freitas Oliveira FCP Porto 20.05.2023
Rec Nac Masters 50m Master B 28.68 Sara Francisco Cruz LPS Loulé 03.06.2023
Rec Nac Masters 50m Master A 28.97 Sara Francisco Cruz CWP Porto 10.06.2022
Pontos: DSV Masters 22

Lugar Ano Tempo final Pts

Master A (25-29)

1. Joana Quinta Pinto 98 Grp Amigos da Natacao 36.48 442

Master B (30-34)

1. Silvia Claudia Melo 91 Porto 38.61 406

Master C (35-39)

DSQ Elisabete Botelho Franco 86 Gesloures
Batimento alternado de pernas/pés nos últimos 5 metros.

Master D (40-44)

1. Mariana Sa Lucas 84 Litoral Alentejano 34.46 617
2. Joana Margarida Gaspar 83 Nadadores Dos Estoris 37.10 495

Master E (45-49)

1. Madalena Cruz Passos 75 Gesloures 46.48 273
2. Isilda Maria Goncalves 76 Nadadores Dos Estoris 46.71 269

Master F (50-54)

1. Susana Matias Trindade 74 Lagoa AC 40.24 424
2. Paula Alexandra Rodrigues 74 Ba-Leiria 40.62 412

Master G (55-59)

1. Ana Paula Goncalves 65 Masters de Almada 39.89 508

Master I (65-69)

1. Karin Potter 59 Nadadores Dos Estoris 56.58 252
2. Ana Maria Caeiro 59 Grp Amigos da Natacao 1:00.27 209
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Prova 5, Femin., 50m Mariposa

Masters (Abs)

1. Mariana Sa Lucas 84 Litoral Alentejano 34.46 617
2. Joana Quinta Pinto 98 Grp Amigos da Natacao 36.48 442
3. Joana Margarida Gaspar 83 Nadadores Dos Estoris 37.10 495
4. Silvia Claudia Melo 91 Porto 38.61 406
5. Ana Paula Goncalves 65 Masters de Almada 39.89 508
6. Susana Matias Trindade 74 Lagoa AC 40.24 424
7. Paula Alexandra Rodrigues 74 Ba-Leiria 40.62 412
8. Madalena Cruz Passos 75 Gesloures 46.48 273
9. Isilda Maria Goncalves 76 Nadadores Dos Estoris 46.71 269

10. Karin Potter 59 Nadadores Dos Estoris 56.58 252
11. Ana Maria Caeiro 59 Grp Amigos da Natacao 1:00.27 209

DSQ Elisabete Botelho Franco 86 Gesloures
Batimento alternado de pernas/pés nos últimos 5 metros.
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Prova 13 Femin., 100m Costas Masters (Abs)
07.04.2024 - 18:31 Resultados
Rec Nac Masters 50m Master N 59:00.00
Rec Nac Masters 50m Master M 59:00.00 start
Rec Nac Masters 50m Master L 2:37.87 Nair Gomes Sa ANE Reguengos de Monsaraz 09.07.2022
Rec Nac Masters 50m Master K 2:09.62 Isabel Maria Raimundo SAD Loulé 03.07.2015
Rec Nac Masters 50m Master J 2:03.23 Ana Maria Ferreira SAD Loulé 04.06.2023
Rec Nac Masters 50m Master I 1:54.82 Ana Maria Ferreira SAD Loulé 04.07.2015
Rec Nac Masters 50m Master H 1:29.18 Elena Alarcon Gamonal LAGAC S. Joao da Madeira 09.07.2023
Rec Nac Masters 50m Master G 1:21.63 Elena Nikolaevna Kraeva ADRCIMM Loulé 08.07.2016
Rec Nac Masters 50m Master F 1:19.99 Isabel Baptista Ferreira ADRCIMM Famalicão 07.07.2017
Rec Nac Masters 50m Master E 1:17.40 Monica Anjos Rezende CAC Loulé 08.07.2016
Rec Nac Masters 50m Master D 1:18.32 Natacha Alexandra Sousa CFP Loulé 04.07.2015
Rec Nac Masters 50m Master C 1:15.41 Ana Paula Grilo UDCA Funchal 21.05.2005
Rec Nac Masters 50m Master B 1:11.97 Filipa Mendes Pinheiro SCCAM Reguengos de Monsaraz 08.07.2022
Rec Nac Masters 50m Master A 1:09.82 Filipa Mendes Pinheiro EDV Reguengos de Monsaraz 19.07.2019
Pontos: DSV Masters 22

Lugar Ano Tempo final Pts

Master B (30-34)

1. Solange Ramalho Pereira 90 Ba-Leiria 1:38.76 309

Master D (40-44)

1. Mariana Sa Lucas 84 Litoral Alentejano 1:15.80 790
Rec Nacional

2. Sofia Margarida Silva 83 Litoral Alentejano 1:39.75 346

Master E (45-49)

1. Madalena Cruz Passos 75 Gesloures 1:47.73 279
DSQ Liliana Pereira Dias 78 Alhandra

C31 - Na viragem aos 50 metros, perdeu a posição dorsal na saída da parede testa (SW 6.4)

Master G (55-59)

1. Ana Paula Goncalves 65 Masters de Almada 1:36.89 524

Masters (Abs)

1. Mariana Sa Lucas 84 Litoral Alentejano 1:15.80 790
Rec Nacional

2. Ana Paula Goncalves 65 Masters de Almada 1:36.89 524
3. Solange Ramalho Pereira 90 Ba-Leiria 1:38.76 309
4. Sofia Margarida Silva 83 Litoral Alentejano 1:39.75 346
5. Madalena Cruz Passos 75 Gesloures 1:47.73 279

DSQ Liliana Pereira Dias 78 Alhandra
C31 - Na viragem aos 50 metros, perdeu a posição dorsal na saída da parede testa (SW 6.4)


